
 

 

Департамент  

по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций  

и водных отношений Краснодарского края  

 

П Р И К А З 

  
 «31» декабря  2010 г.                                                      № 149 

г. Краснодар 

 

Об утверждении ведомственного и базового перечней государственной 

услуги (работы), оказываемой (выполняемой) государственным казенным  

учреждением Краснодарского края «Учебно-методический центр 

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»  

 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и во исполнение постановления главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 7 декабря 2010 года № 1093 «О порядке 

формирования и финансового обеспечения выполнения государственного 

задания в отношении государственных учреждений Краснодарского края»           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить ведомственный перечень государственной услуги (работы), 

оказываемой (выполняемой) для находящегося в ведении департамента по 

вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и водных отношений 

Краснодарского края государственного казенного учреждения Краснодарского 

края «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям» в качестве основного вида деятельности (приложение № 1). 

2. Утвердить базовый (отраслевой) перечень государственной услуги 

(работы), оказываемой (выполняемой) государственным казенным 

учреждением Краснодарского края «Учебно-методический центр по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» в установленной сфере 

деятельности (приложение № 2). 

3. Главному специалисту-эксперту отдела информационной и 

административной работы Синецкому О.В. разместить настоящий приказ  на 

официальном сайте департамента по вопросам гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций и водных отношений Краснодарского края. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя департамента                                                                  С.Е.Капустин 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом исполняющего обязанности 

руководителя департамента по вопросам гражданской 

обороны, чрезвычайных ситуаций и водных отношений 

Краснодарского края 

 

_______________________ С.Е. Капустин 

«31»декабря 2010 г. 

 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧНЬ 

государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой), находящимся в ведении 

департамента по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и водных отношений Краснодарского края 

государственным казенным учреждением Краснодарского края 

«Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» 

 

N  

п/п 

Наименование  

государственной услуги 

(работы) 

Категория  

потребителей 

государственной услуги 

(работы) 

Единица измерения    

показателя объема      

(содержания) 

государственной услуги 

(работы) 

Показатель, 

характеризующий 

качество 

государственной услуги 

(работы) 

Наименование 

государственного(-ых) 

учреждения (групп учреждений) 

Краснодарского края, 

оказывающего(-их) 

государственную услугу         

(выполняющего(-их) работу)  

1 2 3 4 5 6 

1 Подготовка и обучение 

всех категорий 

населения в области 

гражданской обороны, 

защиты от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, и пожарной 

безопасности 

Руководящий состав и 

должностные лица ГО 

и ЧС органов 

исполнительной 

власти, организаций, 

независимо от форм 

собственности, 

работающее и 

неработающее 

население 

Слушатель Выданное 

свидетельство о 

краткосрочном 

повышении 

квалификации 

Государственное казенное 

учреждение Краснодарского края 

«Учебно-методический центр по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям» 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом исполняющего обязанности 

руководителя департамента по вопросам гражданской 

обороны, чрезвычайных ситуаций и водных отношений 

Краснодарского края 

 

_______________________ С.Е. Капустин 

«31»декабря 2010 г. 

 

 

БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ 

государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) государственным казенным учреждением 

Краснодарского края «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» 

 
N  

п/п 

Наименование 

государственной услуги 

(работы) 

Категория  

потребителей 

государственной услуги 

(работы) 

Единица измерения    

показателя объема 

(содержания) 

государственной услуги 

(работы) 

Показатель, 

характеризующий 

качество  

государственной услуги 

(работа) 

Наименование 

государственного(-ых) 

учреждения (групп учреждений) 

Краснодарского края, 

оказывающего(-их) 

государственную услугу 

(выполняющего(-их) работу)  

1 2 3 4 5 6 
1 Подготовка и обучение 

всех категорий 

населения в области 

гражданской обороны, 

защиты от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, и пожарной 

безопасности 

Руководящий состав и 

должностные лица ГО 

и ЧС органов 

исполнительной 

власти, организаций, 

независимо от форм 

собственности, 

работающее и 

неработающее 

население 

человек Выданное 

свидетельство о 

краткосрочном 

повышении 

квалификации 

Государственное казенное 

учреждение Краснодарского края 

«Учебно-методический центр по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям» 

 

 


